I recommend that the Executive Board approve the proposed financing in terms of 

the following resolution: 

RESOLVED: that the Fund shall provide a grant to the Democratic Republic of 

Sao Tome and Principe under the Debt Sustainability Framework in an amount 

of four million six hundred sixty-one thousand euros (EUR 4,661,000), five 

hundred thousand euros (EUR 500,000) of it in prefinancing, or the equivalent 

of five million three hundred thousand United States dollars (US$5,300,000), 

five hundred sixty-eight thousand dollars of it (US$568,000) in prefinancing, 

and upon such terms and conditions as shall be substantially in accordance 

with the terms and conditions presented herein.  

Alvaro Lario 

President 

Accord de financement négocié

Transition vers des Systèmes Alimentaires Durables et

[...]

Le Fonds accorde au Bénéficiaire un Don pour le financement du Projet 
(le « Financement » ou le « Don du FIDA »), que le Bénéficiaire utilisera aux fins de mise 
en œuvre du Projet, conformément aux modalités et conditions énoncées dans le présent 
Accord.

Section B

a) 1. Le montant total du Don du FIDA est de quatre millions six cent soixante 
et un mille Euros (4.661.000 EUR), dont cinq cent mille Euros (500.000 EUR) 
déjà décaissés au titre de l’avance de préfinancement FIPS prévue par l’Accord 
de préfinancement No. 2000005649 conclu en date des 5 et 24 septembre 2025. 
Le montant du Don du FIDA inclut également un complément de financement 
pour le climat d’un montant de sept cent trois mille Euros (703.000 EUR).

2. L’exercice financier débute le 1er janvier et se termine le 31 décembre.

3. La monnaie de paiement est l’Euro.

4. Un Compte désigné libellé en Euro sera ouvert auprès d’une banque réputée à 
Sao Tomé-et-Principe afin de recevoir les fonds provenant du Financement et destiné à la

[...]

ouvert auprès d’une banque réputée à Sao Tomé-et-Principe pour recevoir les fonds du 
Compte désigné afin de financer les dépenses de fonctionnement et d’investissement du 
Projet.

6. Le Bénéficiaire fournira des fonds de contrepartie aux fins du Projet d’un montant 
d’un million huit cent vingt-six mille Euros (1.826.000 EUR) sous forme d’exemption de 
taxes et de contributions en nature.

Section C

1. L’Agent principal du Projet est le Ministère de l’agriculture, des pêches et du 
développement rural (« MAPDR »).

2. Un examen à mi-parcours sera effectué conformément aux dispositions des alinéas

[...]

a) Le Fonds a accordé un don de cinq cent mille Euros (500.000 EUR) au 
Bénéficiaire à titre de préfinancement et les Parties ont conclu l’Accord de préfinancement 
No. 2000005649. Le montant total du Don du FIDA est de quatre millions six cent soixante 
et un mille Euros (4.661.000 EUR) dont sept cent trois mille Euros (703.000 EUR) sous 
forme de complément de financement pour le climat. 

Annexe 3

Clauses particulières

I. Dispositions générales

Conformément aux dispositions de la section 12.01 a) xxiii) des Conditions générales, le 
Fonds peut suspendre, en tout ou partie, le droit du Bénéficiaire de solliciter des retraits